Протокол № 3

 внеочередного заседания Общественного совета по профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Цильнинский район»

начало 1500                                                                                              3 марта 2017 года

Всего членов совета - 17 человек

Присутствовало — 10

Приглашенные:

Старостина О.Б. - заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район», начальник управления правового обеспечения

Голубева Т.В. - начальник отдела правового и кадрового обеспечения  администрации МО «Цильнинский район»

Повестка дня:

1.  Ознакомление членов общественного Совета с материалами изложенными в  статье «Колхоз во власти криминала?» опубликованной в районной газете «Цильнинские Новости» № 9(879) от 3 марта 2017 года

Информирует: Фролова И.М.

2. Рассмотрение протокола № 1 от 3 марта 2017 года заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Цильнинский район» и урегулированию конфликта интересов.

Информирует: Фролова И.М.

Ведёт заседание: Фролова И.М.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу Фролова Ирина Михайловна ознакомила членов Совета с материалами изложенными в  статье «Колхоз во власти криминала?» опубликованной в районной газете «Цильнинские Новости» № 9(879) от 3 марта 2017 года (копия статьи прилагается)

Заслушав информацию Совет решил:

- информацию опубликованную в районной газете «Цильнинские Новости» № 9(879) от 3 марта 2017 года принять к сведению.

2. По второму вопросу Ирина Михайловна доложила, что в адрес Общественного совета поступил протокол  заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Цильнинский район» и урегулированию конфликта интересов № 1 от 3 марта 2017 года.

В соответствии с п.п. 1 п. 3.1 ст. 3  Положения об Общественном совете по профилактике коррупции  в МО «Цильнинский район»  утвержденного постановлением Главы муниципального образования «Цильнинский район» от 07.09.2015 № 16 п/г,  протокол выносится на рассмотрение Общественного совета по профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Цильнинский район».

Далее Фролова И.М. ознакомила членов членов Общественного Совета с протоколом  заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Цильнинский район» и урегулированию конфликта интересов № 1 от 3 марта 2017 года. (копия протокола прилагается).

Вопрос: Чигин А.Ю. - «Если данная ситуация возникла в 2011году, то почему данный конфликт не был урегулирован ранее?».

Ответ:  Т.В. Гоубева - «Данный факт  был выявлен  в конце февраля 2017 года»

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу Совет решил:

1. Принять к сведению протокол  заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Цильнинский район» и урегулированию конфликта интересов № 1 от 3 марта 2017 года;

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 4 Положения об Общественном совете по профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Цильнинский район»  утвержденного постановлением Главы муниципального образования «Цильнинский район» от 07.09.2015 № 16п/г:

2.1. Направить копию протокола  заседания Общественного совета по профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Цильнинский район» № 3 от 3 марта 2017 года прокурору Цильнинского района В.В. Силантьеву, для дачи юридической оценки действиям  Главы администрации муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» Тамаева Наиля Рахимзяновича, которые привели к конфликту интересов.

Председатель Общественного Совета

по профилактике коррупции  в

муниципальном образовании

«Цильнинский район»                                                                                   И.М. Фролова

	[image: image1.jpg]

       АДМИНИСТРАЦИЯ  МО

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Садовая улица, д 4,  с. Большое  Нагаткино, Цильнинский район, Ульяновская область, 433610,     тел/факс (884-245) 2-16-65

Е-mail: cilnadm@mail.ru
ОКПО – 01696831,  ОГРН – 1027301056881,

ИНН/КПП 7322002654/732201001

____________  № ___________

    На № _______ от ____________ года

	Прокурору Цильнинского района

В.В. Силантьеву

Уважаемый Владислав Владимирович!

Направляем в Ваш адрес копию протокола заседания Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Цильнинский район» от 3 марта 2017 года № 3, для ознакомления и дачи юридической оценки действиям  Главы администрации муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» Тамаева Наиля Рахимзяновича, которые привели к конфликту интересов.

Приложение на _____ лист. в одном экземпляре.

С уважением,

Председатель Общественного Совета

по профилактике коррупции  в

муниципальном образовании

«Цильнинский район»                                                                                   И.М. Фролова